環第 78 号

令和７年１月 20日

公益社団法人神奈川県環境保全協議会会長 様

神奈川県環境農政局環境部環境課長

（  公  印  省  略  ）

神奈川県生活環境の保全等に関する条例、条例施行規則及び指針の一部改正に

係る周知について（依頼）

本県の環境行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび神奈川県生活環境の保全等に関する条例、条例施行規則及び指針について、

別添のとおり改正しましたので、お知らせします。

つきましては、貴会会員の皆様に対する周知について特段の御配慮をお願いいたします。

なお、本改正に関連する情報については、令和７年２月を目途に、県ホームページ「神奈

川県生活環境の保全等に関する条例」において掲載する予定であることを申し添えます。

 【関係資料】

・神奈川県生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則の施行について

（令和７年１月７日施行分）

・神奈川県生活環境の保全等に関する条例の一部を改正する条例及び神奈川県生活環境の

保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則の施行について（令和７年４月１日

施行分）

・神奈川県生活環境の保全等に関する条例の規定に基づく指針の一部改正について

・条例新旧対照表

・規則新旧対照表（本則、様式）

・指針新旧対照表

・神奈川県公報 号外第 59 号（令和６年 10月 22 日発行）

 ・神奈川県公報 号外第１号（令和７年１月７日発行）

問合せ先

環境計画グループ 菊池

電  話 045(210)4107

電子ﾒｰﾙ taisuichosei.y3ub@pref.kanagawa.lg.jp